
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N . 14  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO. 
 

 
 

L’anno DUEMILAVENTI  addì   VENTITRE    del mese di   SETTEMBRE   alle ore 18,30 
nella sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in 
tempo utile di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAORDINARIA di prima 
convocazione il Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     MINOLI FLAVIO  x                     
                     REDA ALESSANDRA x                                  
                     CERRI ANDREA x                                                             

VIROLETTI GIANPIERO x            
CANTA LUCA  x                        
FERRARI GIANNI x                                 
DONIS ROBERTO x   
PINTUS ALDO x                   
MORA MIRKO x                                                         
FASOLA ERMANNO x                                   
SACCOMANNO PATRIZIO VITO  x                     

                   
     

     
                                                                                                                                              

              
 
 
                            Totali N.                                                                                                                     

                                                                             
                          

 
Assenti giustificati risultano i Signori: MINOLI Flavio  ……………………..…...………………………… 
Partecipa il Segretario Comunale reggente REGIS MILANO dott. Michele …………..……………….. 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti VIRIOLETTI Gianpiero nella sua qualità di 
Vicesindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 
 

        8               3   



Il Vicesindaco illustra l’argomento 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022; 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  
 
Visto il D.L. n. 19 del 25/03/2020 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 
Covid-19”; 
 
Visto il D.P.C.M. del 26/04/2020 “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. n. 6 del 23/02/2020”; 
 
Dato atto che con avviso pubblico prot. AOODGEFID/13194 del 24/06/2020 emesso dal MIUR 
relativo agli interventi di adeguamento  e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule 
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19, riguardante l’erogazione di fondi 
strutturali europei-Programma operativo nazionale “Per la scuola, competente e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 – “Interventi di riqualificazione degli 
edifici scolastici efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, 
impianti sportivi, connettività, anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”; 
 
Rilevato che questa Amministrazione ha presentato candidatura attraverso la piattaforma 
informativa del Ministero dell’Istruzione al fine di essere ammessa all’erogazione dei suddetti 
contributi. 
 
Dato atto che, con nota prot. n. 0019240 del 07 luglio 2020, il Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca (MIUR) ha trasmesso gli elenchi relativi agli Enti ammessi a 
finanziamento, dai quali risulta riconosciuta al Comune di Boca la somma di € 6.000,00. 
 
Visto che si rende necessario istituire uno stanziamento nella risorsa di entrata come segue: 

2.01.01.01.001  “Contributo solidarietà COVID 19”    di E.  6.000,00 

e in uscita: 

1.03.02.09.008  “Adeguamento e adattamento funzionale scuole per COVID 19” di E. 6.000,00; 

 
Ritenuto opportuno procedere, pertanto, alla variazione del bilancio di previsione 2020-2022, 
esercizio 2020, della quale si riportano i dati finali: 
 
Visti i prospetti di variazione del bilancio di previsione esercizio 2020/2022 predisposti dall’Ufficio 
Ragioneria che vengono  allegati al presente atto – Allegato A-1) e Allegato A-2); 

 
Preso atto che con le variazioni proposte sono assicurati di equilibri finanziari del bilancio 
2020/2022 come risulta dal prospetto allegato B): 



 
Visto il parere del Revisore dei Conti; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica-contabile, espresso dal Responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’articolo 49 D.L.gs n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti favorevoli n.  6 e astenuti n. 2 (Mora e Fasola); 
 
 

DELIBERA 
 
 

1 Di approvare le variazioni al bilancio di previsione  2020/2022 come specificato nel 
prospetto che si allega sub A-1 e A-2) al presente atto quale parte integrante e sostanziale e 
le relative variazioni allo strumento programmatico DUP 2020/2022; 

 

2 Di dare atto che a seguito delle variazioni descritte, il bilancio di previsione per l’anno 
2020/2022 pareggia in E. 1.177.723,50  ; 

 

3 Di dare atto che le con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio 
e sono rispettati i vincoli di finanza pubblica – Allegato B); 

 
4 Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo risultato della precedente il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del 
D.lgs. 267/2000 onde dar corso agli adempimenti connessi. 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  18/09/2020 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to ANNICHINI Laura 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to VIROLETTI Gianpiero                                                   F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 23/10/2020 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 

 
 
          

         
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 24/10/2020 
al   08/11/2020                                 
 
Boca,  li 24/10/2020 

     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                    F.to ANNICHINI Laura             

    
 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  23/09/2020 
 
Boca, li 23/09/2020 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 

 


